
 

1 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..  1122  
Talsos  

 

2020. gada 11. augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs  

Normunds Tropiņš  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Miervaldis Krotovs 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

 

Sēdē nepiedalās 1 Sociālo un veselības jautājumu komitejas loceklis: 

Tabita Kalniņa – attaisnotu iemeslu dēļ. 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Arvis Lagzdiņš –Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

vadītājs 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 



 

 

2 

 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Jana Horste – Talsu novada Sociālā dienesta juriste 

Liene Liepa – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas p.i. 

Ritma Supe – Talsu novada bāriņtiesas locekle 

Valda Štrausa –  Talsu novada bāriņtiesas locekle 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas vadītāja 

Maija Zvirgzdiņa – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Publiskā (lemjošā) daļa: 

1.  Par grozījumiem Talsu novada Deinstitucionalizācijas vadības grupā. 

2. Par Daces Spades atbrīvošanu no Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieces     

amata. 

Slēgtā (lemjošā) daļa: 

3. Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pamatskolai. 

4. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu L. M. 

5. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu I. J. 

Publiskā (informatīvā) daļa: 

1. 2019.gada pārskats par bāriņtiesas darbu. 

Slēgtā (informatīvā) daļa: 

2. VBTAI atzinums “Par bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšanu Talsu novadā”. 

Papildu darba kārtība:  

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem  

       nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

2. Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā 

Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

 

 

N.Tropiņš ierosina iekļaut darba kārtībā divus papildu darba kārtības jautājumus: 

 1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 



 

 

3 

 

2. Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

           

D.Feldmane lūdz izņemt no komitejas sēžu darba kārtības lemjošās slēgtās daļas trešo 

jautājumu “Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pamatskolai”. Sniedz skaidrojumu, ka 

laika posmā no lēmuma projekta sagatavošanas līdz šodienai ir notikušas sarunas un 

risinājumu meklēšana. Laucienes pamatskola sava budžeta ietvaros ir saskatījusi iespējas šo 

finansējumu šī mācību gada trīs mēnešiem sniegt.  

I.Norenberga jautā, cik apjomīgi ir papildu darba kārtības jautājumi. Vai tie ir būtiski 

grozījumi? 

N.Tropiņš atbild, ka nav būtiski, tie ir redakcionāli grozījumi. 

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – kā tas nākas, ka vakar plkst.17.28 e-

pastā tiek izsūtīta informācija par diviem papildu darba kārtības jautājumiem. Pretēji tam, ko 

jūs, domes vadība, sludinājāt, pamatojot nepieciešamību vienu reizi mēnesī komiteju un 

domes sēdes, ar to, ka tiks kvalitatīvi sagatavoti lēmuma projektu, lai nebūtu pēdējā brīdī 

deputātiem tie nosūtīti, lai tie nebūtu nekvalitatīvi. Kā tas nākas, ka vakar pēc darba laika, 

īpaši ņemot vērā, ka šodien komitejas sēde sākās plkst. 9.00 ir iekļauti divi darba kārtības 

jautājumi? 

N.Tropiņš atbild, ka atbilde no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

tika saņemta tikai pagājušajā nedēļā. Šie jautājumi nav būtiski. Un tieši tāpēc mūsu pašu 

rokās ir lemt, iekļaut vai neiekļaut šos jautājumus darba kārtībā, par tiem balsojot. 

I.Gluzda jautā par slēgtās daļas informatīvo jautājumu –  “VBTAI atzinums “Par 

bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšanu Talsu novadā””. Kāpēc šis jautājums iekļauts 

slēgtajā daļā un kāpēc šis Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas atzinums noformēts 

kā ierobežotas pieejamības dokuments, īpaši ņemot vērā, ka pati inspekcija neuzskata, ka tas 

ir ierobežotas pieejamības. 

A.Lorence iepazīstina ar dokumentu aprites noteikumiem Talsu novada pašvaldībā, 

paskaidrojot, ka saskaņā ar pašvaldības iekšējo normatīvo regulējumu dokumentam ir 

ierobežotas pieejamības informācijas statuss. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda izsaka priekšlikumu slēgtās informatīvās daļas jautājumu – “VBTAI 

atzinums “Par bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšanu Talsu novadā”” skatīt publiskajā 

daļā. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par D.Feldmanes priekšlikumu – izņemt no slēgtās lemjošās 

daļas trešo darba kārtības jautājumu – “Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pamatskolai”. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj izņem 

jautājumu no sēdes darba kārtības. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par papildu darba kārtības jautājuma – “Par grozījumiem 

Talsu novada domes 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo 

telpu”” iekļaušanu publiskajā lemjošajā daļā. 



 

 

4 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - 1, „atturas”- nav), komiteja nolemj iekļauj 

jautājumu sēdes darba kārtībā. 

 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par papildu darba kārtības jautājuma – “Par grozījumiem 

2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” iekļaušanu publiskajā lemjošajā daļā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - 1, „atturas”- nav), komiteja nolemj iekļaut 

jautājumu sēdes darba kārtībā. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par to, ka iebalsotie jautājumu tiek skatīti kā publiskās 

lemjošās daļas trešais un ceturtais darba kārtības jautājums. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja iekļauj jautājumus 

sēdes darba kārtībā kā trešo un ceturto publiskajā lemjošajā daļā. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par I.Gluzdas izteikto priekšlikumu – slēgtās informatīvās 

daļas jautājumu – “VBTAI atzinums “Par bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšanu Talsu 

novadā”” skatīt publiskajā daļā.  

 

Atklāti balsojot („par” – 2, „pret” - 5, „atturas”- nav), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – vēlos darīt zināmu sabiedrībai, ka “par” 

šo darba kārtības jautājumu par “VBTAI atzinumu “Par bērnu tiesību aizsardzības 

nodrošināšanu Talsu novadā”” un to saistīto jautājumu iekļaušanu publiskā daļā nobalsoja 

Inga Gluzda un Ilva Norenberga, un visi pārējie komitejas locekļi nobalsoja “pret”, par to, lai 

šis jautājums tiktu skatīts slēgti. 

 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

  N.Tropiņš aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - nav, „atturas”- 2), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

Publiskā (lemjošā) daļa: 

1.  Par grozījumiem Talsu novada Deinstitucionalizācijas vadības grupā. 



 

 

5 

 

2. Par Daces Spades atbrīvošanu no Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieces     

amata. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem       

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

    4. Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

Slēgtā (lemjošā) daļa: 

  5. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu L. M. 

    6. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu I. J. 

Publiskā (informatīvā) daļa: 

    1. 2019. gada pārskats par bāriņtiesas darbu. 

Slēgtā (informatīvā) daļa: 

    2. VBTAI atzinums “Par bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšanu Talsu novadā”. 

 

 

 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada Deinstitucionalizācijas vadības grupā  

N.Tropiņš, D.Zeļģe, I.Gluzda, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada 

Deinstitucionalizācijas vadības grupā. 

 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu. Grozījumi tiek veikti saskaņā ar amatpersonu un 

amatu nosaukuma maiņu.  

I.Gluzda jautā, kā tas nākas, ka S.Pētersone ir izdevusi rīkojumu 4. augustā par 

I.Krēķes iekļaušanu darba grupā, zinot, ka I.Krēķe tajā brīdī ir atvaļinājumā. 

S.Pētersone atbild, ka darba grupas izveides mērķis nav strādāt tikai divas nedēļas, 

šajā laikā, kad I.Krēķe ir atvaļinājumā, bet darba grupas izveides mērķis ir ilgākā laika 

periodā strādāt, veicot uzlabojumus, kontrolējot un dodot priekšlikumus bāriņtiesu darbības 

uzlabošanai. 

I.Gluzda jautā, kā I.Krēķe varēja sagatavot šo rīkojumu, ja viņa 4.augustā bija 

atvaļinājumā? 

S.Pētersone atbild, ka viņa šo rīkojumu ir parakstījusi 4.augustā. 

 

Citu priekšlikumu, ierosinājumu nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 



 

 

6 

 

 

2. 

Par Daces Spades atbrīvošanu no Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieces 

amata 

N.Tropiņš, L.Liepa, I.Gluzda, I.Norenberga  

 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2020.gada 31.augustu atbrīvotu  Daci Spadi no Talsu 

novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata. 

 

L.Liepa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts no Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas 

vietnieces D.Spades iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņas no bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieka amata pienākumu pildīšanas uz abpusējas vienošanās pamata, ar 2020. gada 

1.septembri. Pēdējā darba diena ir 31. augusts. 

I.Gluzda norāda, ka vakar ir nosūtīju lūgumu izsūtīt deputātiem pilnu informāciju un 

konkrēti D.Spades iesniegumu par darba uzteikumu, bet līdz šim brīdim tas nav ticis izsūtīts. 

N.Tropiņš lūdz iedot I.Gluzdai iepazīties ar D.Spades iesniegumu. 

L.Liepa iedod I.Gluzdai D.Spades iesniegumu. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, kā tālāk tiks organizēts Talsu novada bāriņtiesas darbs? 

N.Tropiņš atbild, ka šobrīd ir izsludināts konkurss uz vadītāja amatu, pēc šīsdienas 

lēmuma pieņemšanas tiks sludināts konkurss uz vietnieka amatu.  

Notiek diskusija. 

     

        Citu priekšlikumu, ierosinājumu nav. 

 

        N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

        Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem       

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

N.Tropiņš, Dz.Kalniņš, D.Feldmane, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

Izdarīt grozījumus Talsu novada domē 2020.gada 16.jūlijā pieņemtajos saistošajos 

noteikumos Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” un izteikt 8.1.punktu šādā redakcijā:  

“8.1. Speciālista īpašumā Talsu novada administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa”. 

 

           Dz.Kalniņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Ir saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kur viņi lūdz precizēt 8.1 punktu. Juridiskā nodaļa 



 

 

7 

 

uzskatu, ka tas ir atbilstoši grozāms –  izslēdzot “vai laulātā”. Talsu novada teritorija ir plaša 

un speciālista laulātajam var piederēt novada nomalē īpašums, un uz tā pamata viņam nebūtu 

jāatsaka palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

D.Feldmane jautā, vai šie ir vienīgie iebildumi no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas. 

Dz.Kalniņš atbild, ka jā. 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu, ierosinājumu nav. 

 

            N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

N.Tropiņš, Dz.Kalniņš, I.Gluzda, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2020.gada 

16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

 

           Dz.Kalniņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Ir saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā ir norādīti trīs punkti, kuri ir jāņem vērā. 

Juridiskā nodaļa izskatīja šos iebildumus un atbalstīja. 

            Notiek diskusija. 

 

            Citu priekšlikumu, ierosinājumu nav. 

 

            N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

Plkst.9.41 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās deputāti: N.Tropiņš, A.Astrātovs, M.Krotovs, S.Pētersone, D.Feldmane, 

I.Gluzda, I.Norenberga. 

 

Piedalās darbinieki: Dz.Kalniņš, A.Lagzdiņš, D.Pētersons, M.Zvirgzdiņa, E.Grīnberga. 

 

 

 



 

 

8 

 

 

 

 

5. 

Par Talsu novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu L. M 

 

[..] 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

6. 

Par Talsu novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu I. J 

 

[..] 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst.9.46 tiek slēgta sēdes slēgtā daļa un tiek atklāta sēdes publiskā daļa. 

 

 

1.publiskās daļas informācija 

2019. gada pārskats par bāriņtiesas darbu 

N.Tropiņš, L.Liepa, D.Feldmane, M.Krotovs, S.Pētersone, I.Norenberga  

 

L.Liepa iepazīstina ar Talsu novada bāriņtiesas 2019.gada darbības pārskatu. (Tiek 

demonstrēta prezentācija). Talsu novada bāriņtiesas pamatstruktūrā darbojas sekretārs, 

bāriņtiesas priekšsēdētājs, trīs vietnieki un seši bāriņtiesas locekļi. Bet šobrīd bāriņtiesa 

nestrādā pilnā sastāvā. 2019.gadā būtiskākais paveiktais ir saistīts ar darbinieku profesionālo 

kvalifikāciju, kas notiek regulāri, un sadarbības uzlabošana institucionālā līmenī. Bāriņtiesu 

darbības vispārējās kvalitātes sistēmas pilnveidošana. Būtiski pilnveidojusies arī sadarbība ar 

Latvijas Republikas Tieslietu ministriju. Ir noslēgti sadarbības līgumi ar Dundagas un 

Mērsraga novada pašvaldībām, ar kurām arī notiek sadarbība, pieņemot lēmumus. Būtiski ir 

pieaudzis notariālo darbību skaits. Arī citās sadaļās, uz ierosināto lietu skaitu, kopējo aktīvu 

lietu skaitu, skaits ir vai nu palielinājies, vai nu ir tuvu pagājušā gada rādītājiem. Resursi tiek 

izvērtēti un piesaistīti. Viens no tādiem būtiskākajiem resursiem ir tas, ka bāriņtiesas locekļi 

strādā pilnu slodzi, kas nodrošina tūlītēju un operatīvu rīcību problēmsituāciju lietas skatīšanā 

un darba organizācijā. Institūciju pārstāvju piedalīšanās bāriņtiesas sēdēs, kas nodrošina 

optimālu problēmu apzināšana, ir ļoti būtiska. Trūkumi, pie kuriem ir bāriņtiesai jāstrādā, ir 

reģistrācijas elektroniskās sistēmas izveide, lietu reģistrācija un dokumentu aprite. Nav 

izstrādāta metodika un kvalitātes sistēma, kas būs prioritāte numur viens. Ļoti būtisks punkts 

ir izstrādāt metodiku un ieviest kvalitātes kontroles sistēmu, kā arī veikt paškontroles. 



 

 

9 

 

Bāriņtiesai ir ļoti būtiski nepieciešams juridiskais atbalsts, lai būtu gan šī iekšējā kontrole, gan 

lēmumu tiesiskuma sagatavotība. Neatņemama sastāvdaļa bāriņtiesai ir bērnu interešu 

pārstāvība tiesas procesā. Līdz ar to noteikti ir nepieciešama arī jurista amata vieta bāriņtiesā 

un vēl ir nepieciešama arī tehniskā darbinieka amata vieta. No tā izriet, ka ir izvirzītas 

sekojošas prioritātes –  bāriņtiesas darba kvalitātes pilnveide, atbilstība normatīvo aktu 

prasībām un bāriņtiesu darba uzlabošana. 

Notiek diskusija. 

M.Krotovs jautā, cik reāla iespēja izveidot kopīgu bāriņtiesu plānotajā novada teritorijā. 

Vai ir kaut kādas sarunas notikušas, vai ir pārliecība, ka to varēs izdarīt? 

N.Tropiņš atbild, ka par to tiek domāts, ka ir bijušas sarunas ar Mērsraga novadu, ar 

Dundagas novadu plānotas sarunas šonedēļ. Ar Rojas novadu vēl nav runāts.  

S.Pētersone papildus informē, ka notiek [apvienojamo novadu] Finanšu komisijas sēdes, 

kur tiekas domju priekšsēdētāji. Un šis jautājums ir ieskicēts darba kārtībā tādā izpratnē, ka 

mēs uzsāksim sarunas par apvienotās bāriņtiesas izveidi, bet, protams, ka tur ir jāvērtē plusi, 

mīnusi, tas ir jāvērtē arī no juridiskā aspekta. Jautājums ir par to, ka bāriņtiesas locekļi un arī 

priekšsēdētāja vietnieki ir vēlētas amatpersonas uz noteiktu laiku. Tuvākajā laikā mēs 

uzsākam šīs sarunas. 

I.Gluzda jautā, kad šis pārskats ir sagatavots. Pirms atzinuma [VBTAI atzinums “Par 

bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšanu Talsu novadā”] saņemšanas vai jau pēc? 

L.Liepa atbild, ka pārskats par 2019.gadu tika gatavots jau pirms atzinuma 

saņemšanas, bet tas ir pilnveidots. 

I.Gluzda norāda, ka atzinumā rakstītais ir pretrunā ar L.Liepas rādīto prezentāciju. 

Notiek diskusija. 

M.Krotovs jautā, ja tiks atrisināts šo darbinieku, kas jūsu ieskatā būtu nepieciešami –  

jurists, psihologs un tehniskais darbinieks, vai tad bāriņtiesas darbs varētu būt pilnībā un 

kvalitatīvi nodrošināts, tai skaitā arī preventīvais darbs? 

L.Liepa atbild, ka šī prioritāte ir vairākkārt izvērtēta, ir izdarīti secinājumi arī pēc Valsts 

bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas sniegtās informācijas. Ir pārskatīts arī statistiski citu 

novadu bāriņtiesu vakanču apjomu. Veicot sarunas par šo amata izveidošanu un par 

lietderību, ir secināts, ka tas viennozīmīgi uzlabos bāriņtiesas darba kvalitāti. Un šis atbalsts ir 

nepieciešams. 

I.Gluzda norāda, ka “Bāriņtiesu likuma” piektā panta piektajā daļā ir teikts, ka 

pašvaldības domei ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt no bāriņtiesas pārskatu par tās darbību. 

Reizi gadā tas ir obligāti, bet pašvaldībai ir tiesības arī pēc nepieciešamības biežāk pieprasīt 

šo pārskatu. Jautā N.Tropiņam, kad pēdējo reizi bāriņtiesa ir sniegusi pārskatu? 

N.Tropiņš atbild, ka pagājušā gada sākumā. Turpmāk, par cik ir izveidota darba grupa, 

mēs reizi mēnesī tiksimies ar bāriņtiesu, un ja tas būs nepieciešams, tad jūs tiksiet informēti. 

I.Gluzda izsaka lūgums šādu nekorektu un neatbilstošu realitātei prezentāciju nepublicēt 

mājaslapā, bet sagatavot atbilstoši situācijai, kāda tā ir. 

N.Tropiņš apliecina, ka informācija būs korekta. 

I.Norenberga iesaka šim pārskatam pievienot klāt arī šo plānu par to, kādos termiņos 

šajā izvērtējumā norādītās lietas tiks ieviestas, ar visiem termiņiem, lai tas arī ir publiski 

pieejams.  

N.Tropiņš tam piekrīt un saka, ka par to sabiedrība tiks informēta.  

Notiek diskusija. 



 

 

10 

 

I.Norenberga norāda,  ka bāriņtiesai pašai būtu jāveic pastiprināts šis izvērtējums par to, 

kā ir strādājuši darbinieki konkrētajās situācijās. Izsaka lūgumu izsūtīt deputātiem šajā 

atzinumā minēto pielikumu, aktu Nr.10 kas tiek minēts 10. lappusē pie ieteiktajām 

aktivitātēm, kas ir jāveic noteiktā termiņā. 

 

N.Tropiņš lūdz to piefiksēt un deputātiem nosūtīt.  

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – man jautājums, un tas nav nekas sensitīvs, 

es ceru saņemt atbildi. 30. jūlija domes sēdē, apstiprinot iepriekšējās bāriņtiesas 

priekšsēdētājas iesniegumu par atkāpšanos no amata un apstiprinot vietas izpildītāju amatā, 

kāpēc no deputātiem tika slēpta informācija, ka 28. jūlijā jau dome saņēmusi šo Valsts bērnu 

tiesību aizsardzības inspekcijas atzinumu. Man tikai 4. augustā izdevās izprasīt no domes 

vadības, lai deputāti tiktu iepazīstināti ar šo atzinumu. Kāpēc tika slēpta informācija gan no 

deputātiem, gan no sabiedrības? 

N.Tropiņš atbild, ka informācija netika slēpta. Šī vēstule tika saņemta 28. datuma 

vakarā. Ar šo vēstuli vispirms vajadzēja iepazīties, lai saprastu, kā rīkoties tālāk, un tikai tad 

sniegt deputātiem informāciju, kad ir kaut kāda nojausma, kas tur ir, un kā mēs tālāk varētu 

rīkoties. 

  Notiek diskusija. 

D.Feldmane izsaka priekšlikumu skatīties nākamo darba kārtības  jautājumu “VBTAI 

atzinums “Par bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšanu Talsu novadā””. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par to, ka debates tiek pārtrauktas, un tiek skatīts nākamais 

slēgtās daļas darba kārtības jautājums. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj pārtraukt 

debates un skatīt nākamo slēgtās daļas darba kārtības jautājumu. 

 

 

Plkst.10.27 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās deputāti: N.Tropiņš, A.Astrātovs, M.Krotovs, S.Pētersone, D.Feldmane, 

I.Gluzda, I.Norenberga. 

 

Piedalās darbinieki: Dz.Kalniņš, A.Lagzdiņš, D.Zeļģe, I.Fedko, L.Liepa, R.Supe, 

V.Štrausa, M.Zvirgzdiņa, E.Grīnberga. 

 

 

 

 

 

2.slēgtās daļas informācija 

 VBTAI atzinums “Par bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšanu Talsu novadā”  

 

 

[..] 



 

 

11 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.11.56 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:        ………………………………….. N. Tropiņš  

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs 

                      …………………………………..  D. Feldmane 

 ………………………………….. I. Gluzda  

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ……………………………………  I. Norenberga 

 ………………………………….. S. Pētersone 



 

 

12 

 

Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti sēdes slēgtās daļas lēmumu projekti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada Deinstitucionalizācijas vadības grupā 

 

 

 Saskaņā ar 2015.gada 16.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.313 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 

kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai 

videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. 

pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” un Labklājības ministrijas 

2015.gada 15.jūlijā apstiprināto “Rīcības plānu deinstitucionalizācijas īstenošanai 2015.-

2020.gadam”, lai nodrošinātu efektīvu deinstitucionalizācijas procesa vadīšanu, īstenojot 

projektu “Deinstitucionalizācijas un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem”, Talsu novada pašvaldībā izveidota Deinstitucionalizācijas vadības grupa. 

Saskaņā ar amatpersonu maiņu un amata nosaukumu maiņu, nepieciešams veikt 

izmaiņas Talsu novada Deinstitucionalizācijas vadības grupas sastāvā. 

  Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

11.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izveidot Talsu novada Deinstitucionalizācijas vadības grupu šādā sastāvā: 

1.1. Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja vietniece, vadības grupas 

vadītāja; 

1.2. Normunds Tropiņš – Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks sociālajos un 

veselības jautājumos, vadības grupas loceklis; 

1.3. Andis Astrātovs – Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks  tautsaimniecības un 

attīstības jautājumos, vadības grupas loceklis; 

1.4.  Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore, vadības grupas locekle; 

1.5.  Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja, vadības grupas locekle;  

1.6.  Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja, vadības grupas locekle; 

1.7. Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas  projektu vadītāja, vadības grupas locekle; 



 

 

14 

 

1.8.  Anita Boitmane – biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes komitejas 

izpilddirektore, vadības grupas locekle; 

1.9.  Agnese Kviese – nodibinājuma “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”” 

valdes locekle, vadības grupas locekle. 

2.  Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 25.10.2018. lēmumu Nr.455 “Par 

grozījumiem Talsu novada Deinstitucionalizācijas vadības grupā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Zeļģe 2200876 

dace.zelge@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. I.Kārklevalkai; 

2. N.Tropiņam; 

3. A.Astrātovam; 

4. I.Krēķei; 

5. D.Zeļģei; 

6. A.Dimantei; 

7. J.Didžus; 

8. A.Boitmanei; 

9. A.Kviesei. 

mailto:dace.zelge@talsi.lv


 

 

15 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

 

Par Daces Spades atbrīvošanu 

no Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieces amata     

 

 

 Saskaņā ar Darba likuma 114.pantu, 2020.gada 4.augustā noslēgta vienošanās 

Nr.1/2020, ka ar 2020.gada 31.augustu (pēdējā darba diena) tiek izbeigtas darba tiesiskās 

attiecības ar Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieci Daci Spadi.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un Talsu 

novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 11.08.2020. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
Ar 2020.gada 31.augustu atbrīvot  Daci Spadi (personas kods XXXXXX-XXXXX) no 

Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 
 

 

Liepa 28681234 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dacei Spadei; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Talsu novada bāriņtiesai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

       



 

 

16 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

___.___.2020.          Nr.______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 16.jūlija  

saistošajos noteikumos “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība  

sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem  

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

 

 

2020.gada 16.jūlijā Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.296 “Par saistošo 

noteikumu Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” apstiprināšanu, kurā 8.1.punktā noteikts 

ierobežojums, ka speciālistam nevar tikt piešķirts dzīvoklis, ja specialista vai tā laulātā 

īpašumā Talsu novada administratīvajā teritorijā ir dzīvojamā telpa. 

2020.gada 21.jūlijā saistošie noteikumi Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”, tika nosūtīti 

izskatīšanai un apstiprināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk 

- Ministrija). 

2020.gada 30.jūlijā Pašvaldība saņēmusi Ministrijas iebildumu, svītrot saistošo 

noteikumu 8.1. punktu, jo šis apakšpunkts ir plašāks par likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”. 

Izvērtējot iepriekš pieņemtos saistošos noteikumus, konstatēts, ka nepieciešams izteikt 

saistošo noteikumu 8.1. punktu jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.1 panta otro 

daļu, 21.2 panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Sociālās un veselības 

jautājumu komitejas __.__.2020. lēmumu un Talsu  novada domes Tautsaimniecības 

komitejas __.__.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus Talsu novada domē 2020.gada 16.jūlijā pieņemtajos saistošajos 

noteikumos Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” un izteikt 8.1.punktu šādā redakcijā:  

 

 



 

 

17 

 

“8.1. Speciālista īpašumā Talsu novada administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 

 
Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv   

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

mailto:jana.horste@talsi.lv
mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

18 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada __._________ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2020. gada 16. jūlija saistošie noteikumi Nr.12  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 9. punktu un  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

11.panta trešo daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu 

 

 

“8.1.Speciālista īpašumā, Talsu novada administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa;”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                            S.Pētersone 

 

Parakstīti __.___.2020. 

 



 

 

19 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts Talsu novada domes 

2020. gada 16. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.___  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”  

  

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 29.jūlija 

iebildums par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 8.1. 

punktu - Speciālista vai tā laulātā īpašumā Talsu novada 

administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa; 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu 8.1.punkta projekts nosaka, 

ierobežojumus tikai  speciālistam, kuram lai tiktu 

piešķirts dzīvoklis, nedrīkst būt īpašumā Talsu novada 

administratīvajā teritorijā dzīvojamā telpa; 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus par speciālistiem dzīvojamo telpu piedāvāšanu, 

piešķiršanu vai atteikumu pieņem Talsu novada Dzīvokļu 

komisija. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms.  

  

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv 

 

mailto:jana.horste@talsi.lv
mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

20 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

___.___.2020.          Nr.______ 

 

 

Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

 

2020.gada 16.jūlijā Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.297 “Par saistošo noteikumu 

Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

apstiprināšanu”.  

2020.gada 21.jūlijā saistošie noteikumi Nr.13 “Par saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, tika nosūtīti 

izskatīšanai un apstiprināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk - 

Ministrija). 

2020.gada 31.jūlijā Pašvaldība saņēmusi Ministrija iebildumus ar lūgumiem grozīt un 

precizēt noteikumu 5., 19., 20., 32. punktus. 

Izvērtējot Ministrijas iebildumus un pieņemto saistošo noteikumu attiecīgos punktus, 

konstatēts, ka nepieciešams precizēt un papildināt iepriekš minētos punktus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro 

daļu, 7. panta piekto daļu, 14. panta astoto daļu, 15. pantu, 17. pantu, 24. pantu, likuma "Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 9. 

panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Sociālās un 

veselības jautājumu komitejas __.__.2020. un Talsu novada domes Tautsaimniecībās komitejas 

__.__.2020 lēmumus, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(saistošie noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 



 

 

21 

 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jana.horste@talsi.lv


 

 

22 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada __._______ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__,____.punkts, lēmums Nr.____) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2020. gada 16. jūlija saistošajos noteikumos Nr.13  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 
 

 

Izdoti saskaņā ar likumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro daļu,  

7. panta piekto daļu, 14. panta astoto daļu, 15. pantu, 17. pantu, 24. pantu, 

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 

likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 

5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 9. panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu 

 

1. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Persona, kura vēlas saņemt Palīdzību, iesniedz Pašvaldībā iesniegumu (Pielikums) 

un sekojošus dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga reģistrēties uz 

Noteikumu 3. punktā paredzēto Palīdzību:  

5.1. pensionāra apliecības kopiju; 

5.2.  tiesas spriedumu, izīrētāja rakstisku uzteikumu vai citu juridiski pamatotu 

dokumentu par piespiedu izlikšanu no esošās dzīvesvietas; 

5.3. dzīvojamās telpas īres līguma kopiju, uzrādot oriģinālu.” 

2. Izteikt 19.punktu šādā redakcijā: 

“19. Noteikumu 17.1., 17.3. un 17.4. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek 

veikta, ja Personai (Personām) par dzīvojamo telpu nav īres un/vai komunālo 

maksājumu parāda.” 

3. Izteikt 20.punktu šādā redakcijā: 

“20. Ja Personai ir dzīvojamās telpas īres un/vai komunālo maksājumu parāds, 

Noteikumu 17.2. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek veikta, noslēdzot 

vienošanos par parāda apmaksu.” 

4. Izteikt 32.punktu šādā redakcijā: 

“32. Bārenis, kas mācās izglītības iestādē un kuram dzīvojamā telpa uz tās piedāvāšanas 

brīdi nav nepieciešama, iesniedz Pašvaldībā vai pagasta/pilsētas pārvaldē iesniegumu, 

pievienojot izziņu no mācību iestādes (ja Pašvaldības rīcībā nav šāda informācija vai 

šāda informācija nav iegūstama). Šādā gadījumā Komisija dzīvojamās telpas 

piedāvāšanu atliek līdz brīdim, kamēr bārenim dzīvojamā telpa kļūst nepieciešama.” 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 



 

 

23 

 

Pielikums  

Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.13 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

 
 

TALSU NOVADA DZĪVOKĻU KOMISIJAI 
 

IESNIEGUMS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  / norādīt, kāda palīdzība nepieciešama un kādi apstākļi apliecina tiesības saņemt 

palīdzību/ 

 

Piekrītu, ka dzīvojamo platību man piedāvā arī   ___________________administratīvajā 

teritorijā. 

 

Iesniegumam pievienoju : 
 

Datu aizsardzības atruna 
 Talsu novada pašvaldības Komunālā nodaļa ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 

iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) par 
fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, datu apstrādes 
mērķis – palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, t.sk. saziņa ar iesniedzēju, tiesiskais pamats - likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 5. un 6. pants, Talsu novada domes 13.03.2014. saistošie noteikumi Nr. 8 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 
 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros iekļautajām 

ziņām, Personas datus pārzinis glabās ne ilgāk kā 10 gadus pēc administratīvās lietas pabeigšanas. 

____.____.20______. 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

Iesniedzējs: _____________________________________________________ 

Personas kods:  _______________________________________________________ 

Deklarētā adrese:  _______________________________________________________ 

Faktiskā adrese _______________________________________________________ 

Iesniedzēja tālrunis: _______________________________________________________ 

☐ Tiesas spriedumu, izīrētāja rakstisku 

uzteikumu vai citu juridiski pamatotu 

dokumentu par piespiedu izlikšanu no 

esošās dzīvesvietas 

 

☐    Pensionāra apliecības kopiju 

☐   Dzīvojamās telpas īres līguma kopiju 

 

☐ _______________________________ 

    

 _______________________________ 

 

☐ _______________________________ 

 

 

 

 

Iesniedzēja paraksts:                                                                               



 

 

24 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts Talsu novada domes 

2020. gada 16.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.____  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”  

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

2020.gada 31.jūlijā Talsu novada pašvaldībā saņemti 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

iebildumi par Talsu novada Domes 2020.gada 16.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” - 5., 19., 20., 32. punktos. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” attiecīgie punkti precizēti atbilstoši Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

norādījumiem, kā arī saistošo noteikumu Pielikumā 

izdarīti precizējumi.  

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus par personu uzņemšanu attiecīgajā palīdzības 

reģistrā, dzīvojamo telpu piedāvāšanu, piešķiršanu vai 

atteikumu pieņem Talsu novada Dzīvokļu komisija. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

mailto:jana.horste@talsi.lv

